Brusianus lib. 1.  
cap. 14.  
Exemplum.

Reconciliatio featerna non differenda.

1. Ioan. 3.

1. Cor. 13.

1. Ioan. 4.

Rom. 12.

diligamus. tu inimicitias omnes deponere, sine ille eas deponat siue non, sine ille reconcilietur siue non. *Sol non occidat super iracundiam vestram.* Noli differre reconciliationem. Sicut sapiens medicus (ait in hunc locum Chrysostomus) non modo immunes morbos praeuenientibus remedijs excludit, verum etiam iam tenentes alio medendi genere iam repellit: ita hoc loco Christus facit. Nam factum quidem vocare prohibendo, aduersus inimicitias auditorum corda praeuenit. Reconciliationem vero post inimicitias imperando, cum morbi iam obstinentis e medio tollit. Hæc ille. Sed quod modò diximus, reconciliari nos debere, omnèque charitate complecti qui habent aliquid aduersum nos, siue iustè id habeant siue iniuste, aliquid exemplis illustrabitur. De diuo Bernardo sic legimus: *Vsq̄ uadeo omnes homines germano amplectebatur affectu: ut eorum scandalo grauius uereretur, quibus nullam uideretur scandali occasionem praeuississe. Plus enim pyssimum pectus, gratuitum alterius affligebat scandalum, quam propria immunitas conscientie. Siquidem minus sperabat posse sanari, quod unde procederet, non uidebat.* Vides non esse negligendos qui iniuste offenduntur, sed potius commiserandos, ideoque aut per amicabilem cõmunicationem, aut alio aliquo modo, quantum in nobis est, ad charitatis copulam reducendos. Sanctus Iohannes Eleemofynarius, Patriarcha Alexandrinus, inuentum offerens sacrificium, ea ipsa hora in qua sacrum uelum à sanctis donis auferitur, (id est, post consecrationem, quum esset recitanda oratio Dominica) recordatus cuiusdam electici contra eum offensi propter suspensionem iniustam, significat diacono, ut connexam resumat petitionem, & sæpe dicat, donec ipse redierit. Ipse autem ventrem prætrensus, egressus est ab altari, & iubet celeriter vocari ad se clericum illum: quo ueniente, procidit Patriarcha ad pedes eius, coram omnibus veniam postulans. Quo facto motus clericus, & ipse quoque procidens, veniam petit. Sic fratri reconciliatus ad altare redit, & cum fiducia canit: *Dimitte nobis debita nostra, sicut & dimittimus debitoribus nostris memor uerbi Saluatoris: Si offers munus tuum ad altare, & cetera.* Hæc ibi. In Prato spiritali sic legimus: Inter duos uicinos Episcopos orta simulas est, quum alter eorum diues & alturus, alter ualde humilis & simplex esset, quærebátque alturus alium lædere. Hoc comperto, dixit alter die quodam solenni clero suo: *Sequitur me, & quicquid me uidetis facere, & vos facite: & victores erimus.* Venit igitur ad Episcopum

Exempla.

1.  
In uita eius  
lib. 3. cap. 6.

2.  
In uita eius  
apud Surium  
cap. 1.

3.  
Cap. 310.

copum illum diuitem, & pertranscunte Litanis, populòque totius ciuitatis congregato, procidit ad pedes eius cum toto suo clero, dicens: *Ignosce nobis Domine. Sciri tui sumus.* Stupefactus ille atque compunctus in tanta Episcopi humilitate & charitate, tenuit pedes illius, dicens: *Tu meus & dominus & pateres: factaque est inter eos ex illa die magna charitas atque concordia.* Simile charitatis exemplum uide in S. Godofrido, Episcopo Ambianensi apud Surium.

Quòd si exempla Sanctorum minus mouent, quasi magis ardua, uisq̄ne uiribus maiora; accipe ethnicorum exempla: quibus paria præstare non posse, nostra nunc confusio est; & in die iudicij condemnatio erit. Aristippo philosopho cum Aeschine oratore (quum prius amici fuissent) aliquid ira inciderat. Quum ergo illi quidam diceret: *O Aristippe, ubi nunc amicitia uestra respondit: Dormis, sed ego eam excitabo.* Adiensque Aeschinem, *Adone,* inquit, *tibi uideor modis omnibus infelix & insanabilis, ut ne moueri quidem merear abs te?* At Aeschines: *Non mirum, inquit, si cum in omnibus me præcellas ingenio, hic quoque prior uideris quid facto opus esset.* Et ne soli philosophi hanc animi moderationem tenuisse uideantur (quorum tamè philosophia nisi inane erat & falsum sapientie nomen) uiri in seculo Principes spontaneam hanc cum inimico reconciliationem ut uiris magnis ac prudentibus digna sequuti sunt. Philippus Macedoniae rex, hortantibus amicis ut Archadionem perpetuo illi maledicentem puniret, quum occurrisset homini, humaniter cum illo loquutus, mox etiã donis ad eum missis, percontari eos postea iussit, quomodo iam de se apud Græcos loqueretur. Conctis testificantibus, iam mirum eum Philippi laudatorem esse factum, Ego igitur, inquit, melior medicus fui quam vos. Alcibiades, Hipponico viro clarissimo propter iniuriam filio illi dātā, et grauius offenso, postridie summo mane Hipponici domum proficiscitur, ostiumque ingressus, ubi in cõspicuum illius uenit, deposita raptim uelle, corpus nudum uel betandum homini obtulit, multis precibus rogans, ut debitis uerbis excederet. Hic autem iniurie cõfessum oblitus, non modo veniam Alcibiadi praeuit, sed & filiam ei in matrimonium tradidit. Si potuerunt ethnici uel ex animi moderatione, uel ex prudentia humana, sic sponte reconciliari fratribus suis, & suas iniurias uel illatas agnoscere, uel acceptas condonare, surgent illi profecto in iudicio, & nos condemnabunt, qui fratribus nostris, qui habent aliquid aduersum